



TELEMARK FYLKESKOMMUNE

Postboks 2844

3702 SKIEN

Vedr. 24-14315-11 - Høring og offentlig ettersyn av forslag til Telemarksplanen – Regional planstrategi for Telemark 2024-2028.

Vi viser til høring av forslaget til Telemarksplanen. Tinn kommune sine innspill vedtatt i kommunestyret 19.9.2024 er vedlagt.

Med hilsen

Olav Lahus
kommunalsjef samfunn

Dokumentet er signert elektronisk

Vedlegg

- 1 Høringsuttalelse Telemarksplanen – Kopi



Tinn kommune

Arkivsaksnummer:2024/3300-1

Saksbehandler: Olav Lahus

SAKSFRAMLEGG

Høringsuttalelse Telemarksplanen

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Samfunn- og miljøutvalget	45/24	04.09.2024
Formannskapet	68/24	10.09.2024
Kommunestyret	86/24	19.09.2024

Vedtak i Kommunestyret - 19.09.2024:

Tinn kommune har følgende kommentarer og innspill til Telemarksplanen:

Telemarksplanen peker på sentrale utfordringer, har relevante målsetninger, og peker på planoppgaver som vil bidra til å nå målsetningene.

Tinn kommune støtter forslaget om å forenkle plansystemet og etablere en tydelig sammenheng mellom planer, strategier og økonomiplan som sikrer en klar kobling til handlings- og økonomiplanen. Dette vil bidra til en tettere kobling mellom politiske ønsker og budsjettmessige prioriteringer.

Tinn kommune vil spesielt peke på Regional plan for verdensarven Rjukan–Notodden industriarv som et godt tiltak for å ivareta og utvikle verdensarven som er lokalisert i Telemark som en av åtte steder på UNESCOs verdensarvliste.

Tinn kommune ønske å peke på viktigheten av veiforbindelser av god standard med god tilgjengelighet i øvre Telemark for videre utvikling av lokalt næringsliv, arbeidsplasser, kommunal tjenesteproduksjon og bostedsattraktivitet.

Under punktet «opplæring, kompetanse og utenforskap» påpekes viktigheten av et treffsikkert og fleksibelt opplæringstilbud som skal bidra til å dekke fremtidens kompetansebehov. Videre står det at det er viktig ikke å overse skolens betydning i sine nærområder når endringer i skoletilbudet vurderes. Tinn kommune mener sistnevnte er et svært viktig aspekt, og har forventninger til at dette følges opp i praksis. For Tinn kommunes del, er det å ha en lokal videregående skole av stor betydning. Både på grunn av rekruttering til arbeidsmarkedet i Tinn, men også fordi skolen i seg selv er en viktig arbeidsplass og et element som bidrar til bostedsattraktivitet. Det pekes i planen også på at elever som går rett over i praktisk lære i større grad fullfører videregående opplæring, og i Tinn har næringslivet over tid stilt opp med lærlingplasser innenfor de ulike yrkesfagutdanningene.

Tinn kommune vil peke på den viktige målsettingen om økt gjennomføringsgrad på videregående skole under kapittelet «sosial bærekraft». Spesielt for distriktskommunene, er et forutsigbart skoletilbud med tilhørende infrastruktur avgjørende for å gi ungdom trygge rammer for både skoleskyss og skoletilbud. Vi mener forutsigbarhet gir de beste rammene for å trygge overgangen mellom ungdomsskole og videregående skole, og mener noe av dagens praksis, spesielt knyttet til skyss og saksbehandlingen rundt dette, ikke skaper nødvendig forutsigbarhet.

Reiseliv og kultur er i liten grad omtalt i planen. Som det overordnede styringsverktøyet for fylkeskommunen, bør Telemarksplanen også inneholde tydeligere målsettinger innenfor disse områdene, selv om dette skal konkretiseres i annet planverk. Hvorvidt vi lykkes med satsingen innen reiseliv har også nær sammenheng med behovet for god infrastruktur.